
の海外相場
COMEX/NYMEX ($)

Open
High
Low

Settlement
Change

EFP

LBMA/LPPM Fixing ($)

Gold

Silver

Platinum

Palladium

週の経済指標一覧

前 -2.2% 予 3.0% 前 予 前 89.1 予 90.1 前 3.75% 予 3.75% 前 - 予 -

前 予 前 予 前 予 前 3.50% 予 3.50% 前 予

前 予 前 予 前 予 前 -294億ドル 予 -450億ドル 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 3.4% 予 3.3% 前 予 前 予

前 予 前 予 前 1.3% 予 0.7% 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 87.6 予 88.3 前 6.50% 予 6.50% 前 予 前 1.1% 予 - 前 0.3% 予 0.3%

前 予 前 予 前 予 前 1.75% 予 - 前 予

前 予 前 予 前 予 前 6.75% 予 6.50% 前 予

COMEX/NYMEX 投機的建玉

Long
Short

Net
Change

Platinum (koz)
2,504.1
1,425.4
1,078.8
-97.2 

1,301.1
840.6
460.5
-13.3 

Palladium (koz)Gold (Mil oz)
33.9
6.8
27.1
-0.8 

407.2
179.5
227.6
-42.4 

Silver (Mil oz)

5,028.3
4,937.7
5,017.0

67.6
$0.00 $25.00 $45.00$0.00$3.00

ユーロ・実質ＧＤＰ（速報値） 第4四半期 [前期比]

101.333
4.961

￠20.00 ￠30.00

01/28（水） 01/29（木） 01/30（金）

豪・消費者物価指数 12月 [前年比]

豪・消費者物価指数（CPI） 第4四半期 [前期比]

1,946.5
2,062.5
1,924.5
2,027.6

99.9

アメリカ・耐久財受注（確報値） 11月 [前月比]アメリカ・コンファレンスボード消費者信頼感指数 01月

01/27（火）

ハンガリー・ハンガリー中銀政策金利 01月

01/26（月）
アメリカ・耐久財受注（速報値） 11月 [前月比] アメリカ・FRB政策金利(FOMC) 01月 [上限金利]

アメリカ・FRB政策金利(FOMC) 01月 [下限金利]

2026年1月26日

103.530
96.220

1月23日
Palladium (Dec)Platinum (Oct)

2,627.0
2,776.1
2,596.7
2,741.3
164.4

-$10.00

Silver (Dec)
96.320

Gold (Dec) 
4,977.8

コメント
Precious Metal
金:上昇、銀:上昇、プラチナ:上昇、パラジウム:上昇
貴金属相場は地政学リスクの高まりや金融市場の先行き不安を背景に先週1週間は継続的な上昇を見せており、金曜日もその流れを継いだ。金スポット価格は節目となる$5,000/ozに迫る中、銀スポット価格は大台の$100/ozを突
破し、引けにかけて$103/ozまで急騰を続けた。プラチナについても引け間際に$2,782/ozを記録し最高値を更新、パラジウムも節目の$2,000/ozを大きく突破した。ベネズエラ攻撃やグリーンランド領有、イランへの圧力等、米国自身
が既存の国際秩序を揺るがす状況に於いては、本来は安全資産であるはずの米国債やドル建て資産にはマネーは集まらず、逃避先として金銀を中心とする貴金属が選ばれる地合いが続いている。加えて、米連邦政府のつなぎ予算案
が今月末に期限を迎える中、ミネアポリス銃撃事件を機に与野党の対立が激化しており、連邦議会上院での予算案採決が否決となれば再び政府閉鎖する可能性が高い。FRBに関しても独立性や次期議⾧の人選に係る懸念が残って
おり、総じて安全資産としてのメタル需要は暫くは底堅いと言わざるを得ない。

FX
ドル円:下落　ユーロドル:上昇
ドル円は大幅下落。植田和男日銀総裁の金融政策決定会合後の会見が「早期の利上げに慎重」と受け止められると円売りが先行したものの、その後は157.37円まで大きく下げた。市場では「政府・日銀が為替介入の前段階となる
レートチェックを行った」との見方が強い。その後、米国時間に入ると再び大きく下落し、一時155.63円まで値を下げた。「米財務省の指示でNY連銀がレートチェックを行った」との報道も伝わっており、「日米協調での為替介入の可能性も
意識されている。
ユーロドルは続伸。米国の信頼性欠如を背景に全般ドル売りが強まった流れに沿って、一時1.1834ドルと約4カ月ぶりの高値を更新した。
ドル円:155.70 ユーロドル:1.1828

Fixing Prices

1月26日

AM

4,926.20

99.000

2,663.00

1,912.00

4,946.25

-

2,705.00

1,976.00

PM

USA
アメリカ・貿易収支 11月

Source: CFTC

Source: みんかぶ

2026/1/20

ドイツ・Ifo景況感指数 01月 スウェーデン・実質GDP（速報値） 第4四半期 [前期比]

スウェーデン・政策金利 01月

Asia

Europe

南ア・中銀政策金利 01月

他社への転送･転用 堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。


