

**1月23日 の海外相場**

COMEX/NYMEX (\$)	Gold (Dec)	Silver (Dec)	Platinum (Oct)	Palladium (Dec)
Open	4,977.8	96.320	2,627.0	1,946.5
High	5,028.3	103.530	2,776.1	2,062.5
Low	4,937.7	96.220	2,596.7	1,924.5
Settlement	5,017.0	101.333	2,741.3	2,027.6
Change	67.6	4.961	164.4	99.9
EFP	\$0.00	\$3.00	¢ 20.00	¢ 30.00
			-\$10.00	\$0.00
				\$25.00
				\$45.00

**Fixing Prices**

LBMA/LPPM Fixing (\$)	AM	PM
Gold	4,926.20	4,946.25
Silver	99.000	-
Platinum	2,663.00	2,705.00
Palladium	1,912.00	1,976.00

**コメント**
**Precious Metal**

金：上昇、銀：上昇、プラチナ：上昇、パラジウム：上昇

貴金属相場は地政学リスクの高まりや金融市場の先行き不安を背景に先週1週間は継続的な上昇を見せており、金曜日もその流れを継いだ。金スポット価格は節目となる\$5,000/ozに迫る中、銀スポット価格は大台の\$100/ozを突破し、引けにかけて\$103/ozまで急騰を続けた。プラチナについても引け間際に\$2,782/ozを記録し最高値を更新、パラジウムも節目の\$2,000/ozを大きく突破した。ペネエラ攻撃やグリーンランド領有、イランへの圧力等、米国自身が既存の国際秩序を揺るがす状況に於いては、本来は安全資産であるはずの米国債やドル建て資産にはマネーは集まらず、逃避先として金銀を中心とする貴金属が選ばれる地合いが続いている。加えて、米連邦政府のつなぎ予算案が今月末に期限を迎える中、ミニアボリス銃撃事件を機に与野党の対立が激化しており、連邦議会上院での予算案採決が否決となれば再び政府閉鎖する可能性が高い。FRBに関しても独立性や次期議長の人選に係る懸念が残っており、結して安全資産としてのメタル需要は暫くは底堅いと言わざるを得ない。

**FX**

ドル円：下落 ユーロドル：上昇

ドル円は大幅下落。植田和男日銀総裁の金融政策決定会合後の会見が「早期の利上げに慎重」と受け止められると円売りが先行したもの、その後は157.37円まで大きく下げた。市場では「政府・日銀が為替介入の前段階となるレートチェックを行った」との見方が強い。その後、米国時間に入ると再び大きく下落し、一時155.63円まで値を下げた。「米財務省の指示でNY連銀がレートチェックを行った」との報道も伝わっており、「日米協調での為替介入の可能性も意識されている。

ユーロドルは続伸。米国の信頼性欠如を背景に全般ドル売りが強まつ流れに沿って、一時1.1834ドルと約4カ月ぶりの高値を更新した。

ドル円：155.70 ユーロドル：1.1828

**1月26日 週の経済指標一覧**

	01/26 (月)	01/27 (火)	01/28 (水)	01/29 (木)	01/30 (金)
USA	アメリカ・耐久財受注 (速報値) 11月 [前月比]		アメリカ・コンファレンスボード消費者信頼感指数 01月	アメリカ・FRB政策金利(FOMC) 01月 [上限金利]	アメリカ・耐久財受注 (確報値) 11月 [前月比]
	前 -2.2% 予 3.0%	前 予	前 89.1 予 90.1	前 3.75% 予 3.75%	前 - 予 -
				アメリカ・FRB政策金利(FOMC) 01月 [下限金利]	
				アメリカ・貿易収支 11月	
				前 -294億ドル 予 -450億ドル	前 予
					前 予
Asia					
			豪・消費者物価指数 12月 [前年比]		
			前 3.4% 予 3.3%	前 予	前 予
			豪・消費者物価指数 (CPI) 第4四半期 [前期比]		
Europe			前 1.3% 予 0.7%	前 予	前 予
			前 予	前 予	前 予
Europe	ドイツ・Ifo景況感指数 01月	ハンガリー・ハンガリー・中銀政策金利 01月		スウェーデン・実質GDP (速報値) 第4四半期 [前期比]	ユーロ・実質GDP (速報値) 第4四半期 [前期比]
	前 87.6 予 88.3	前 6.50% 予 6.50%	前 予	前 1.1% 予 -	前 0.3% 予 0.3%
				スウェーデン・政策金利 01月	
			前 予	前 1.75% 予 -	前 予
Europe				南ア・中銀政策金利 01月	
			前 予	前 6.75% 予 6.50%	前 予

Source: みんかぶ

**COMEX/NYMEX 投機的建玉**

2026/1/20	Gold (Mil oz)	Silver (Mil oz)	Platinum (koz)	Palladium (koz)
Long	33.9	407.2	2,504.1	1,301.1
Short	6.8	179.5	1,425.4	840.6
Net	27.1	227.6	1,078.8	460.5
Change	-0.8	-42.4	-97.2	-13.3

Source: CFTC

他社への転送・転用 究くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。